EDITAL SMH Nº 02/2023.

O MUNICÍPIO DE IJUÍ, por intermédio da Secretaria Municipal de Habitação, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação municipal e
normas pertinentes, em continuidade ao processo do Edital SMH n° 002/2019,
Loteamento do Bairro Getúlio Vargas, em Ijuí, TORNA PÚBLICO o presente
EDITAL para divulgar o que segue:

1. Os beneficiários nomeados abaixo receberam por termo de concessão, um

lote urbano no loteamento do Bairro Getúlio Vargas, em 19/12/2019, com prazo de

inicio da construção em 12 meses e término em 18 meses.

2. Em reunião ocorrida em 07/05/2022, ou seja, 28 meses após o recebimento

do referido lote, foi concedido aos beneficiários mais 90 dias para inicio da

construção, sob pena de rescisão contratual. Prazo prorrogado mediante

autorização pelo COMHAB – Conselho Municipal de Habitação, conforme

Resolução nº 02/2022.

3.  Em fiscalização ocorrida no dia 05/06/2023, foi constatado que os

beneficiários abaixo relacionados, não iniciaram a construção, ficando assim

rescindo o presente termo de concessão, bem como as prorrogações acima

citadas.

4.  Assim, fica rescindo o termo de concessão, dos seguintes beneficiários, por

descumprimento do mesmo.

DIOVAN RODRIGUES BAPTISTA E
DAIANA LORI SILVA BAPTISTA
KATIA DANIELE ZARTH
IVONETE RIBEIRO QUARESMA
MARIANA DA CRUZ DOS SANTOS
E JONATAN CARDOSO VIANA
ELISANGELA SOARES E
LEANDRO CARVALHO VIANA
FABIANA TERESA KONDRAT
DJONES DANIEL DE LIMA
SOMMER
SABIRNA PORTELLA DOS
SANTOS
CARINE DE JESUS VALLAU
BIEGER E JONATAN R. BIEGER
CRISTINA PIRES DE OLIVEIRA E
VALDAIR ROQUE DE OLIVEIRA
JESSICA PEREIRA HOLZSCHUH
E ALEXANDRE DA SILVA TERRA
SILVANA LIBERATO DIAS
GLADIMIR DINARELLI E ANA

 2.

1.

 Ainda, Secretaria Municipal de Habitação, vem solicitar o comparecimento dos

cidadãos abaixo elencados, constante na lista de suplentes do Edital 002/2019,

junto à Secretaria Municipal de Habitação, localizada na Rua do Comércio, 921,

térreo, centro, nesta cidade, no prazo máximo e improrrogável de 10(dez) dias,

para manifestarem seu interesse em lotes do Loteamento do Bairro Getúlio

Vargas, sob pena, não o fazendo, serem excluídos da condição de suplentes.

110 ROSERLEI DOS SANTOS DE CAMPOS

111 VANUSA FERNANDES

112 ALBINO SANTOS DE PAULA

113 ALESSANDRA DA SILVA FERREIRA

114 AMAURI GONSALVES RODRIGUES

116 BENTO JOSÉ RODRIGUES NETO

117 CAROLINE APARECIDA CAPELETTI

118 CLENI RIBEIRO DA SILVA

119 CLEONICE DOS SANTOS

120 DANIEL DOS SANTOS BARBOSA

121 DANUSA MARQUES DA SILVA

122 DAVI VIANA CARPES

123 DEBORA SOARES DIAS

124 DEJALMO ROQUE DA SILVA VIANA

PAULA LUCAS SILVEIRA
DINARELLI
MAIKELE EMILIA CAPELETTI
TOLEDO E EMERSON DE LIMA
CARMELA DE FATIMA BONET
CLAUDIA DOS SANTOS
CARVALHO
JESSICA PIRES DE CAMARGO E
CACILDO GEOVANE SATTES
PEIXOTO
JAQUELINE BUENO DA SILVA
MARIA JOSEFA GONÇALVES
MARIANO
ANGELICA DORNELLES
LUANA BUENO RIBEIRO
ANA JESSEBEL BARBOSA
BORGES E PAULO JUNIOR
MACHADO ZANINI
ALINE RODRIGUES PEREIRA
DOS SANTOS
ELIANE DOS SANTOS OLIVEIRA E
OSEIAS JOAO OLIVEIRA
DINARA DOS SANTOS

 3.

125 DIONATAN PORTO VIEIRA

126 EDUARDA BATISTA FIUZA

127 ELIANA DA SILVA KNY

128 FABIANE SCHOLZ

129 GRACIELE BUENO RIBEIRO

130 IARA ELISA STUMPF KELM

132 JEFERSON FRANCA MAIER

133 JOÃO CARLOS ARAUJO DA SILVA

134 JOAQUIM SILVA OLIVEIRA

135 JOICE PALOMA FERNANDES PADILHA

136 JONAS BATISTA FIUZA

137 KELIN REGINA CANOFER DE MORAES

138 LECI MAIER DIAS

139 LOREVI STIBE

140 LUCIANA TABILE BATISTA

141 MANOELA LUCIA DOS SANTOS

142 MARISTELA SAMRSLA

143 MARLOS MORAES QUEVEDO

144 MOANA PEREIRA FREITAS

145 NADIA APARECIDA RESENDE

146 NATALIA CORACINI LENTZ

147 NATIELE HAUPENTHAL BRUM

148 OBALDO DE SOUZA VARGAS FILHO

149 PAMELA DA SILVA SCHWINGEL

     Ijuí-RS, 06 de junho de 2023.

Marcelo Buss
Secretário Municipal de Habitação
Prefeitura de Ijuí

 4.

EDITAL SMH Nº 02/2023 –

Certifico que este expediente foi afixado
no Mural Oficial da Secretaria Municipal
de Habitação – Município de Ijuí/Poder
Executivo.

Ijuí, _____/_____/2023.

Marcelo Buss
        Secretário de Habitação

Certifico que o presente expediente foi
desafixado do no Mural Oficial da
Secretaria Municipal de Habitação –
Município de Ijuí/Poder Executivo.

Ijuí, _____/_____/2023.

Marcelo Buss
        Secretário de Habitação